Midtfyns Fjernvarme

Projektforslag vedr. udvidelse af forsyningsområde til Ringe Syd

Side 23 af 25

Samfundsøkonomisk følsomhedsanalyse

I en vurdering af de samfundsøkonomiske omkostninger ved et projekt skal indgå en følsom-

hedsanalyse, der illustrerer projektets følsomhed over for ændringer i de givne forudsætnin-

ger.

Følgende følsomhedsberegninger er udført:

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på hovedledningsanlægget

 Forøgelse og reduktion af COP på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af elpris

 Forøgelse og reduktion af flispris

 Ændret CO2 pris, lavt prisforløb

 Ændret CO2 priser, højt prisforløb

 Forøgelse og reduktion af ledningsgaspris

 Forøgelse og reduktion af træpillepris

I Tabel 17 ses resultaterne af de samfundsøkonomiske følsomhedsanalyser. Tabellen viser at

projektet er robust i forhold til varmepumpealternativet i samtlige udførte følsomhedsbereg-

ninger.

Midtfyns Fjernvarme

Projektforslag vedr. udvidelse af forsyningsområde til Ringe Syd

Side 24 af 25

Tabel 17: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsberegninger.

Hovedledninger +100%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 28.238.755 46.521.881 3.675.051 1.168.270 973.372 79.603.958

Alternativ 17.563.703 57.859.678 13.336.599 54.623 112.528 88.814.602

Hovedledninger -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 28.238.755 27.096.013 3.675.051 1.168.270 973.372 60.178.089

Alternativ 17.563.703 57.859.678 13.336.599 54.623 112.528 88.814.602

COP, individuelle varmepumper +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 28.238.755 30.667.361 3.675.051 1.168.270 973.372 63.749.437

Alternativ 14.636.419 57.859.678 13.336.599 45.519 93.773 85.878.215

COP, individuelle varmepumper -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 28.238.755 30.667.361 3.675.051 1.168.270 973.372 63.749.437

Alternativ 21.954.628 57.859.678 13.336.599 68.279 140.660 93.219.184

Investering, individuelle varmepumper +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 28.238.755 30.667.361 3.675.051 1.168.270 973.372 63.749.437

Alternativ 17.563.703 69.431.613 13.336.599 54.623 112.528 100.386.538

Investering, individuelle varmepumper -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 28.238.755 30.667.361 3.675.051 1.168.270 973.372 63.749.437

Alternativ 17.563.703 46.287.742 13.336.599 54.623 112.528 77.242.667

Elpriser +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 28.876.601 30.667.361 3.675.051 1.168.270 973.372 64.387.283

Alternativ 19.879.619 57.859.678 13.336.599 54.623 112.528 91.130.519

Elpriser -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 27.600.910 30.667.361 3.675.051 1.168.270 973.372 63.111.592

Alternativ 15.247.786 57.859.678 13.336.599 54.623 112.528 86.498.686

Flispriser +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 28.890.741 30.667.361 3.675.051 1.168.270 973.372 64.401.423

Alternativ 17.563.703 57.859.678 13.336.599 54.623 112.528 88.814.602

Flispriser -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 27.586.769 30.667.361 3.675.051 1.168.270 973.372 63.097.451

Alternativ 17.563.703 57.859.678 13.336.599 54.623 112.528 88.814.602

CO2-pris lavt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 28.238.755 30.667.361 3.675.051 961.399 973.372 63.542.566

Alternativ 17.563.703 57.859.678 13.336.599 44.681 112.528 88.804.661

CO2-pris - højt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 28.238.755 30.667.361 3.675.051 1.746.054 973.372 64.327.221

Alternativ 17.563.703 57.859.678 13.336.599 80.574 112.528 88.840.554

Ledningsgaspriser +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 28.579.099 30.667.361 3.675.051 1.168.270 973.372 64.089.781

Alternativ 17.563.703 57.859.678 13.336.599 54.623 112.528 88.814.602

Ledningsgaspriser -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 27.898.411 30.667.361 3.675.051 1.168.270 973.372 63.409.093

Alternativ 17.563.703 57.859.678 13.336.599 54.623 112.528 88.814.602

Træpillepriser +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 31.958.898 30.667.361 3.675.051 1.168.270 973.372 67.469.580

Alternativ 17.563.703 57.859.678 13.336.599 54.623 112.528 88.814.602

Træpillepriser -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 24.518.612 30.667.361 3.675.051 1.168.270 973.372 60.029.294

Alternativ 17.563.703 57.859.678 13.336.599 54.623 112.528 88.814.602

Midtfyns Fjernvarme

Projektforslag vedr. udvidelse af forsyningsområde til Ringe Syd

Side 25 af 25

For at vise hvor robust samfundsøkonomien i projektet er, er der lavet en minimumsberegning

på hvor få der kan tilsluttes fjernvarmen, mens der stadig opnås en positiv samfundsøkonomi.

Med en samlet tilslutningsgrad på 44 % på rækkehuse og parcelhuse og uden Ringe Fængsel,

vil samfundsøkonomien være som vist i Tabel 18. Det kan ses, at varmepumpealternativet

stadig vil være samfundsøkonomisk dyrere med en meromkostning på 249.940 kr. svarende

til 1 % i forhold til fjernvarmeprojektet.

Tabel 18: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger tilslutningsgrad 44 % på

rækkehuse og parcelhuse.